ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Правительства Саратовской области
от 17 июля 2007 года № 268-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 июля 2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов» следующее изменение:
приложение №2 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

	«37.
	Региональный государственный контроль за применением установленных тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств, в том числе маломерных судов на территории Саратовской области
	министерство транспорта и дорожного хозяйства области».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области                                                                 А.М.Стрелюхин

Проект внесен министерством транспорта и дорожного хозяйства области «_____»_____________ 2019 года.
С О Г Л А С О В А Н О:
 Дата         и      время
 получения   согласования
	________

________
	Вице-губернатор области

И.И. Пивоваров

________

________

Первый заместитель Председателя Правительства области

	В.Г. Ойкин

________

________
	Заместитель Председателя Правительства области

	Р.В. Бусаргин

_________

________

Управляющий делами
Правительства области

П.Г. Точилкин

________

________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области - начальник правового управления Правительства области

А.О. Мудрак

________

________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

И.С. Овчинников

________

________
	Первый заместитель министра внутренней политики и общественных отношений

Н.В. Трошина

________

________
	Министр экономического развития области

Ю.А. Швакова

________

________
	Министр транспорта и дорожного хозяйства области

Н.Н. Чуриков

Буреев 246143
Родина 246035

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 17 июля 2007 года № 268-П»

Закон Саратовской области от 6 декабря 2012 года № 200-ЗСО «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств на территории Саратовской области» (далее – Закон) в соответствии с частью 10 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях устанавливает на территории Саратовской области порядок перемещения задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств, за исключением транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формирований при федеральных органах исполнительной власти или спасательных воинских формирований федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны.
Согласно части 1 статьи 11.1 Закона контроль за исполнением настоящего Закона осуществляет уполномоченный орган исполнительной власти области в сфере транспорта.
Проект постановления направлен на приведение в соответствие региональному законодательству.
Предварительная правовая и антикоррупционная экспертиза проекта постановления проведена.

Министр транспорта
и дорожного хозяйства области                                                   Н.Н. Чуриков

Буреев 246143
Родина 246035